（二）锅炉废气防治设施的建设和运行

锅炉使用管道燃气作为燃料，锅炉废气每年会委托有资质的单位进行检测，达标后才能进行排放。锅

深圳康泰生物制品股份有限公司 2017 年半年度报告全文

66

炉运营至今，未发生过锅炉废气检测超标情况。

（三）VOC S

产生的VOC

废气防治设施的建设和运行

 S废气为基因部发酵车间旋冻机的酒精挥发物，排放频率为间隙性排放，每周仅排放一次。

在旋冻机正式投入生产前，配建了VOC S处理装置，该处理装置经环保部门验收合格后投入使用。发酵车间

的VOC S 通过车间管道排放至厂房楼顶，通过楼顶VOC S

设备部门对VOC

处理装置处理达标后再进行排放。

S处理装置进行定期维护和保养，VOCS处理装置内的活性碳会定期更换。废气每年会委

托有资质的单位进行检测，以确认废气是否达标，达标后再进行排放。运营至今，未发生过VOCS

（四）噪声防治设施的建设和运行

废气排放

检测超标情况。

锅炉房和发电机房建有防噪声设施，主要为吸声棉装置，并将冷冻机和空压机等噪声较大的设备设置

于独立的密闭的设备房内。此外，生产车间为洁净车间，车间较外界相对密闭，车间设备主要为制药设备，

噪声低，所以整个厂区产生的噪声小，对周围环境影响小。公司每年会委托有资质的单位进行厂界噪声检

测，以确认噪声排放是否达标，公司成立至今，未发生过噪声检测超标情况。

由此可见，各污染防治设施均正常运行。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、深圳市规划和国土资源委员会于2016年11月18日出具了关于《南山区粤海街道康泰生物城市更新

单元规划》审批情况的复函，原则同意康泰生物城市更新单元规划确定的功能定位、改造目标及主要经济

技术指标，同意公司通过城市更新完善生物医药产业园区，推动产业升级，打造成生物医药总部基地。公

司将按照有关规定办理相关手续，若有新的进展，及时履行信息披露义务。

2、2017年7月16日召开的第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司符合公开发行可转换公司

债券条件的议案》、《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》等议案，本次可转换公司债券募集

资金投资项目“研发生产楼建设项目”和“预填充灌装车间建设项目”的实施主体为公司全资子公司北

京民海生物科技有限公司，在募集资金到位后，公司将使用募集资金对民海生物增资。

十七、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

深圳康泰生物制品股份有限公司 2017 年半年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 369,000,000 100.00%   369,000,000 89.78%

3、其他内资持股 369,000,000 100.00%   369,000,000 89.78%

其中：境内法人持股 59,255,000 16.06%   59,255,000 14.42%

境内自然人持股 309,745,000 83.94%   309,745,000 75.36%

二、无限售条件股份 0 0.00% 42,000,000   42,000,000 42,000,000 10.22%

1、人民币普通股 0 0.00% 42,000,000   42,000,000 42,000,000 10.22%

三、股份总数 369,000,000 100.00% 42,000,000   42,000,000 411,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准深圳康泰生物制品股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]39号）的核准，向社会公众发行人民币普通股（A股）股票4,200万股。并于2017年2月7

日在深圳证券交易所创业板挂牌上市。发行后公司总股本由36,900万股增加至41,100万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳康泰生物制品股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]39号文）核准， 经深圳证券交易所《关于深圳康泰生物制品股份有限公司人民币普通

股股票在创业板上市的通知》（深证上【2017】90号）同意，公司首次公开发行的4,200万股人民币普通

股股票已于2017年2月7日在深圳证券交易所创业板上市交易，证券代码300601，证券简称：康泰生物。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公开发行前的36900万股及首次公开发行的4200万股，总股本合计41100万股,已于中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司完成证券登记手续。公司于2017年3月10日召开第五届董事会第十五次（临时）

会议、2017年3月29日召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《关于修改<公司章程>并办理工商变